



برگزاری جلسه شورای حکام بدون قطعنامه

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در صفحه تویترش اعلام کرد که بحث درباره نظارت و راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی در ایران، در جلسه شورای حکام به پایان رسیده است. به گزارش تجارت، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین در صفحه تویترش نوشت: بحث درباره راستی آزمایی و نظارت در ایران در این جلسه شورای حکام به پایان رسید. هیچ ... صفحه ۲

فرارسیدن اربعین حسینی(ع) بر تمام شیعیان و آزادگان جهان تسلیت و تعزیت باد



پنجشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۱ • ۱۸ صفر ۱۴۴۴
سال نهم • شماره ۲۵۲۶ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Thu • 15 Sep. 2022 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت WWW.tejaratonline.ir و همچنین ماراد شبکه های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com/دیال کد

رشد بخش صنعت در فصل بهار



وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به گزارش فصلی مرکز آمار ایران از رشد تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده کشور گفت: بر اساس این آمار بخش صنعت در بهار امسال رشد ۵.۱ درصدی را تجربه کرده است. به گزارش تجارت، سیدرضا فاطمی امین افزود: بخش صنعت در فصل گذشته شاهد رشد در حوزه سرمایه گذاری نیز بوده است. وزیر صمت با اشاره به دغدغه رهبر معظم انقلاب اسلامی در بحث جذب ... صفحه ۶

«تجارت» نقش دیپلماسی در روندهای اقتصادی را بررسی کرد

ابزار نوین برای توسعه اقتصاد

توافق تهران و مسکو برای خرید گاز نهایی می شود؟

فرصت ایران برای خرید گاز ارزان روسیه

گروه انرژی: در شرایط مناقشه گازی روسیه و اروپا، ایران می تواند گاز خرید ارزان روسیه برای تامین نیاز داخلی خود و صادرات گاز مازاد خود به کشورهای اروپایی به صورت LNG منافع کشور را به صورت حداکثری تامین کند. یکی از فرصت های ایران در دوران گذار، توسعه تجارت گاز با واردات گاز از روسیه و صادرات آن به اروپا است. تجارت گاز صرفا به معنای صادرات گاز نیست بلکه شامل مجموعه ای از صادرات، واردات، سوپ و ترانزیت گاز بوده، به گونه ای که منافع کشور را به صورت حداکثری تامین کند. صادرات گاز روسیه به اروپا در سال ۲۰۲۲ افت ... صفحه ۵

گزارش روز

بسته تشویقی نوسازی بافت فرسوده در دسر ساز می شود؟

چراغ سبز عجیب برای تراکم فروشی



۵

هدفگذاری رشد صادرات غیرنفتی

«تجارت» کارنامه تجارت خارجی دولت سیزدهم را بررسی کرد؛



رئیس جمهور در دیدار همتای ازبکستانی تاکید کرد؛

ملت ایران تهدید تحریم را به فرصت تبدیل کرد

ظرفیت های مناسبی برای همکاری اقتصادی با ازبکستان فراهم شده است

۲

سرمقاله

پیامدهای تورم بالا



احمد یزدان بناه
استاد اقتصاد

بسیاری از دولت ها بانک های مرکزی را ملزم به هدف گذاری تورم برای دستیابی جامعه به تورمی در سطحی با نرخ پایین نموده اند. آن ها بر این باورند که یک تورم بالا و مزمن تبعات و نتایج و پیامدهای نامطلوب اقتصادی - اجتماعی برای مردم در بر دارد که می توان عمده ترین آن ها را چنین ...

ادامه در صفحه ۳

یادداشت

آثار مثبت تقویت بازار رسمی ارز



کامران سلطانی زاده
دبیر کانون صرافان

با راه اندازی ارز توافقی شاهد حجم بسیار بالای ورود ارز به سامانه سنا و صرافی ها توسط فروشنده گان ارز و صادر کنندگان بودیم و ممنوعیت خرید و فروش ارز و سکه خارج از شبکه بانکی سبب شد تا نگرانی ها برای نگهداری ارز توسط مردم و تبدیل ریال به ارز از بین برود. یکی از تصمیمات خوبی که بانک مرکزی در نتیجه ...

ادامه در صفحه ۳

الخبار بررسی کرد؛

۳ گزینه پیش روی مقتدی صدر پس از اربعین

۶



سوءاستفاده کنند. اکنون سؤال این است: آیا موضع جدید بارزانی و الحلیوسی می تواند خفراهی در دیوار روند سیاسی و به دور از صدر ایجاد کند؟ این ممکن است خواسته و هدف هر دوی آنها از این هماهنگی باشد؛ چرا که آنها در وهله نخست وزمانی که ممتد بودند صدر می توانست دولت تشکیل دهد با هدف به دست آوردن منافع خود به واسطه صدر را وی وارد ائتلاف سه جانبه شدند و امروز پس از آن که مطمئن شدند برنامه های مطرح شده توسط صدر به سستی می تواند محقق شود، ممکن است که برای اجرای همین تاکتیک در روابط با چارچوب هماهنگی تلاش کنند. در هر دو صورت، بارزانی و الحلیوسی مشغول بازی با اختلافات میان جریان صدر و چارچوب هماهنگی هستند که می تواند به تعمیق شکاف میان آنها منجر شود. از سوی دیگر، نزدیکان الحلیوسی بر امتناع از خروج از پارلمان، به عنوان تلاشی برای جلوگیری از تسلط چارچوب هماهنگی بر روند سیاسی تاکید دارند و «وائل حازم» کارشناس مسائل سیاسی عراق در این باره به الاخبار گفته است: «حاکمیت» به رهبری خیسس الختجر و حزب دموکرات کردستان عراق خوب می دانند که چارچوب هماهنگی در صورت کناره گیری نمایندگان آنها از پارلمان همان موضعی را اتخاذ خواهد کرد که در واکنش به استعفای نمایندگان جریان صدر اتخاذ کرد و اقدام به معرفی جایگزین برای آنها کرد و در صورت انجام این اقدام این چارچوب هماهنگی خواهد بود که ریاست پارلمان را به دست خواهد گرفت و بدون مخالفت هیچ طرفی اقدام به تشکیل دولت خواهد کرد. وی افزود: حضور حزب دموکرات و ائتلاف حاکمیت در پارلمان برای تعیین شکل دولت بعدی و مکاتیب های تشکیل آن، همچنین تاریخ برگزاری انتخابات زودهنگام و وضع قانون انتخابات ضروری است؛ زیرا اگر چارچوب پارلمان را به دست بگیرد دولت را تشکیل می دهد و یک قانون انتخابات را تهیه می کند که پیروزی آن در انتخابات را به همراه خواهد داشت.

با تداوم بحران سودان، اوضاع امنیتی و انسانی وخیم تر می شود

پرتس به بازگشت اعضای مرتبط با نظام سابق به صحنه سیاسی و قدرت اشاره کرد و درباره اعلام کناره گیری ارتش از عرصه سیاست گفت: شک و تردیدهای زیادی میان سودانی ها درباره این تصمیم ارتش وجود دارد. اما با این حال اعلام این مسئله منجر به احیای طرح های مدنی زیادی شده است. وی به وجود اختلافاتی درباره تقسیم قدرت و نقش ارتش اشاره و استفاده نیروهای امنیتی از خشونت و هدف قرار دادن مراکز پزشکی و کارکنان این مراکز را محکوم کرد. پرتس درباره افزایش خشونت در دارفور و منطقه نیل آبی ابراز نگرانی و تاکید کرد که بین مه و اوت بیش از ۳۰۰ غیرنظامی در درگیری ها کشته شدند. وی گفت: سودان بعد از یک سال از کودتای نظامی هنوز دولت مشروعی ندارد اما فرصتی برای توافق میان ارتش و گروه های سیاسی وجود دارد.

گروه بین الملل: نماینده دبیر کل سازمان ملل در سودان تاکید کرد که فرصتی برای پایان بحران در این کشور وجود دارد و اگر راهکار سیاسی ایجاد نشود اوضاع امنیتی و انسانی وخیم تر می شود. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری العربیه، فولکر پرتس، نماینده دبیر کل سازمان ملل در سودان در جلسه شورای امنیت گفت: فرصتی برای پایان بحران در سودان وجود دارد. اگر راهکار سیاسی برای تشکیل دولتی قدرتمند و غیرنظامی ایجاد نشود اوضاع امنیتی و انسانی وخیم می شود. وی به گذشت یک سال از کودتای نظامی اشاره و تاکید کرد: ۱۰ ماه گذشته شاهد اعتراضات گسترده علیه کودتای نظامی بودیم که در جریان آن ۱۱۷ غیرنظامی کشته و ۱۰۰۰ تن زخمی شدند. به رغم این مسئله تلاش ها برای تحقق اهداف انقلاب ۲۰۱۸ به ویژه بین جوانان و زنان و فعالان ادامه دارد. فولکر

جزئیات جدید از سرقت بانک ملی



است که ما این اموال را نیز به مالباختگان باز خواهیم گرداند. رییس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره افراد متواری شده به ترکیه نیز گفت: پیگیری موضوع از طریق اینترپول و کشور ترکیه در حال انجام است، اما تاکنون اتفاق خاصی رخ ن داده و مایگپیر موضوع هستیم، ولیپور درباره اینکه آیا سندی هم از صندوق امانات بانک ملی سرقت شده یا خیر؟ نیز به ایسنا گفت: این سارقان بیشتر به دنبال طلا و ارز و ... بودند و حتی اسناد را رها کرده بودند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ درباره بازگشت اموال به مالباختگان نیز اظهار کرد: بخش اعظمی از اموال کشف شده و به مالباختگان تحویل داده شده است، در مواردی هم که مغایرت وجود داشت تحقیقات و پیگیری ها در حال انجام است.

بازسازی خسارات سیل فیروزکوه به تاسیسات محیط زیستی



واشوی وارد کرده که موضوع در حال پیگیری است. وی با اشاره به اینکه هنگام بروز بسیاری از بلایای طبیعی محیط بانان سازمان حفاظت محیط زیست به علت حضور در مناطق، اولین دیده بان ها و حسگرهای طبیعی محسوب می شوند و به این علت نیازمندی به حمایت های بیشتر محسوس است، تصریح کرد: در سیل ویرانگر فیروز کوه نقش محیط بانان در امدادسانی و حضور داوطلبانه و اولیه مشهود بود و در این رابطه تلاش شد تا جای امکان به مردم آسیب دیده کمک میدانی شود.

غرب در فکر ارسال تسلیحات پیشرفته تر به اوکراین است



به گزارش راشاتودی، کشورهای غربی قبلا به دلایل مختلفی از ارائه هواپیماهای جنگنده به اوکراین خودداری کردند؛ از جمله این دلایل می توان به زمان لازم جهت آموزش خلبانان اوکراینی، مسائل مربوط به سرویس دهی سیستم های تسلیحات پیشرفته در این کشور و خطر تشدید درگیری با روسیه اشاره کرد. ولودیمیر زلنسکی روز دوشنبه ادعا کرد

گروه اجتماعی: رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیاتی جدید از پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی را تشریح کرد و از دستگیری افرادی جدید در این پرونده خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی در حاشیه نشست خبری در پاسخ به پرسش ایسنا درباره آخرین وضعیت سرقت از بانک ملی گفت: بعد از شناسایی و دستگیری سارقان بانک ملی تا به الان دیگر هیچ مورد سرقت از بانک حتی به شکل ناکام نیز در تهران نداشتیم. وی افزود: هنگام شناسایی و تحویل اموال به مالباختگان مشخص شد که مقدار اندکی از اموال کشف نشده که بلافاصله اقدامات پلیس در این زمینه آغاز شد و ما چند روز پیش موفق شدیم که سه نفر دیگر را در این خصوص در شمال کشور شناسایی و

گروه اجتماعی: سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران گفت: سیل ویرانگر شهرستان فیروزکوه در کنار خسارت ها و تلفات به جای گذاشته آسیب هایی هم در حوزه محیط زیست به همراه داشت که این موضوع و اقدامات انجام شده در آخرین نشست بررسی مشکلات سیل شهرستان فیروزکوه به ریاست استاندار تهران بررسی شد. به گزارش ایسنا، علیرضا مزینانی در این خصوص اظهار کرد: سیل مردامه امسال در شهرستان فیروزکوه، موجب تخریب تعدادی از آبشخورهای حیاتی و آسیب به یکی از پاسگاه محیط بانی این شهرستان شد. وی افزود: با توجه به گرمای هوا و ضرورت تامین آب برای حیات وحش منطقه، به سرعت موضوع بازسازی آبشخورهای آسیب دیده و احیای آبشخورهای جدید در دستور کار قرار گرفت و خسارت های فوری وارده به برخی از آبشخورها تا جای ممکن رفع شد.

سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران با بیان اینکه به علت حجم کل

گروه بین الملل: براساس گزارش روزنامه فایننشال تایمز، یکی از مقامات دفاعی ایالات متحده گفته است که این کشور به همراه متحدانش مشغول گفتگو و ویزیتی هستند که آید از آینده ای نزدیک تسلیحات پیشرفته تری از جمله هواپیماهای جنگنده به اوکراین ارسال کنند یا خیر.

به گزارش ایسنا، روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز به نقل از یک منبع آمریکایی که ناشی را فاش نکرد، نوشت که آمریکا و متحدانش در حال بررسی «نیازهای بلند مدت اوکراین» هستند. به گفته این مقام دفاعی، برخی ها معتقدند که ارسال هواپیماهای جنگنده به اوکراین اقدام «مناسبی» خواهد بود و بدین ترتیب «نیازهای کنونی این کشور را تا بلند مدت» برطرف می کند.